П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменения  в  статью  33

Устава  городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьями  28,  35  и  44  Федерального  закона  от  06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  статьей  3  Федерального  закона  от  06.02.2023  №  12-ФЗ  «О  внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в

субъектах  Российской  Федерации»  и  отдельные  законодательные  акты  Российской

Федерации», статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Устав  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  изменение,

дополнив статью 33 частью 2.2 следующего содержания:

«2.2.  Полномочия  депутата  Городской  Думы прекращаются  досрочно  решением

Городской  Думы  в  случае  отсутствия  депутата  без  уважительных  причин  на  всех

заседаниях Городской Думы в течение шести месяцев подряд.».

2.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для

подписания,  направления  на  государственную  регистрацию  в  установленном  законом

порядке и последующего опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  постоянный  Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению

(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска                                                                                         О.Е.Логачев

Лица, участвовавшие в подготовке

проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

по вопросу: «О внесении изменения в статью 33 Устава городского округа «Город Южно-

Сахалинск»

№

п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

1. Кузнецова

Дарья

Олеговна

Ведущий советник отдела правоприменения

и  мониторинга  Правового  департамента

администрации города Южно-Сахалинска

300892 (доб.4)

300667 (факс)

d.kuznecova@yuzhno-

sakh.ru